Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

04 октября  2011г.                                                                                     № 0187300005811000450-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Югорска (далее комиссия):

1. Бодак М.И.  – глава администрации города Югорска;

Члены  комиссии:

2. Градович В.В. – заместитель председателя Думы города Югорска;
3. Бандурин В.К. – заместитель главы администрации города - директор департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса;

4. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города - директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

5. Морозова Н.А. - помощник  главы города Югорска;

6. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

7. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 7 членов комиссии, что составляет 70 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Смирнов Александр Александрович, начальник отдела автоматизации и информатизации департамента финансов администрации города Югорска.
1.Наименование предмета запроса котировок: поставка расходных материалов  для    офисной  техники (запрос котировок среди субъектов малого предпринимательства от 20 сентября 2011 года, номер извещения на официальном сайте: 0187300005811000450).

2.Муниципальный заказчик: Департамент финансов администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, ул. 40 лет Победы, д.11, г.Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru)  «20» сентября 2011 года.
 4.Существенными условиями  муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются  следующие:

        4.1 Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

        4.2 Сроки поставки товара в течение 10 дней    с момента  подписания   муниципального  контракта.

       4.3 Максимальная  цена муниципального  контракта: 91 000  рублей.

       4.4 Источник финансирования: средства бюджета   города Югорска на 2011 год.
  4.5 В цену товаров должны быть включены расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.

       4.6 Срок и условия оплаты поставок товаров путем перечисления денежных средств  на расчетный счет Поставщика  в следующем порядке:  в течение  10  дней  после  доставки  товара  заказчику и подписания  представителем  заказчика  накладной, а в случае необходимости устранения  недостатков - акта  устранения  недостатков.

5. До окончания срока, указанного в извещении о проведении запроса котировок   («03» октября 2011г. 13 часов 00 минут) были поданы 3 (три) котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Техно Лидер»
	ул.Герцена, д.88, офис 301, г.Тюмень
	30.09.2011

09 часов 00 мин.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Редент Ч»
	454008, ул.Автодорожная, д.19А, г.Челябинск
	30.09.2011

13 часов 14 мин.

	3
	Индивидуальный предприниматель Конаков Андрей Владимирович
	623701, ул.Гагарина, 15/2-69, г.Березовский, Свердловская область
	03.10.2011

11 часов 40 мин.

 6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:
               6.1  Отклонить котировочные заявки следующих участников размещения заказа:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Обоснование принятого решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Техно Лидер»
	ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок  по позициям 1-7 не указаны:
1. Картриджи должны быть новыми, обязательно соответствовать качеству поставляемого товара, стандартам, техническим условиям производителя.

2.Товар должен быть индивидуально упакован в оригинальную транспортировочную коробку, изготовленную из гофрокартона.

3.Упаковка и маркировка картриджей должна содержать все признаки оригинальности, установленные производителями, а именно:

-голограммы, защитные пломбы, марки, содержащие все элементы защиты от подделок (микротекст, изменяемый под углом зрения цвет логотипа, термополоса и т.п.);

-номер партии на коробке и на картридже должны совпадать;

- корпус картриджа не должен иметь потертостей, царапин, сколов и следов вскрытия.

По позиции1-6 не указана:

- чека с запорной лентой должна составлять одно целое с боковиной картриджа, и иметь одну консистенцию пластика с общим корпусом картриджа.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Редент Ч»
	ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении запроса котировок (не указано место нахождения участника размещения заказа)

        6.1 Предложение о наиболее низкой цене товаров составило  50 524 (пятьдесят тысяч пятьсот двадцать четыре) рубля 50 копеек.
       6.2. Признать победителями  в проведении запроса котировок:

	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Индивидуальный предприниматель

Конаков Андрей Владимирович

	2.
	Цена муниципального контракта, руб.
	50 524,50

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «04» октября 2011 г. №0187300005811000450-1

Председатель комиссии:

_________________________М.И.Бодак

Члены комиссии:

___________________В.В.Градович
______________________С.Д.Голин

___________________В.К.Бандурин
__________________Н.А. Морозова

__________________Н.А. Тельнова

         ___________________Н.Б. Захарова

Представитель Заказчика                                                               __________________ А.А. Смирнов
Секретарь Е.Р. Луллис

Приложение 1

 к протоколу рассмотрения и оценки

 котировочных заявок

    от «04» октября  2011   № 0187300005811000450-1
Рассмотрение и оценка котировочных заявок

на поставку расходных материалов  для    офисной  техники
(запрос котировок среди субъектов малого предпринимательства от 20 сентября 2011 года, номер извещения на официальном сайте: 0187300005811000450).

Заказчик: Департамент финансов администрации города Югорска.
	№ п/п
	Наименование товара
	Краткая характеристика
	Ед. изм.
	Кол-во
	Общество с ограниченной ответственностью

 "Техно Лидер", г.Тюмень
	Общество с ограниченной ответственностью "Редент Ч", г.Челябинск
	Индивидуальный предприниматель Конаков Андрей Владимирович, г.Березовский

	Цена,

руб
	Сумма,

руб
	Цена,

руб
	Сумма,

руб
	Цена,
руб
	Сумма,
руб

	1
	Картридж
	Для  факса Panasonic KX-FL401/402/403, KX-FLC411/412/413 ресурс не менее 2000 страниц. Оригинальные. Картриджи должны быть новыми, обязательно соответствовать качеству поставляемого товара, стандартам, техническим условиям производителя. Товар должен быть индивидуально упакован в оригинальную транспортировочную коробку, изготовленную из гофрокартона.

Упаковка и маркировка картриджей должна содержать все признаки оригинальности, установленные производителями, а именно:

-голограммы, защитные пломбы, марки, содержащие все элементы защиты от подделок (микротекст, изменяемый под углом зрения цвет логотипа, термополоса и т.п.);

-номер партии на коробке и на картридже должны совпадать;

- чека с запорной лентой должна составлять одно целое с боковиной картриджа, и иметь одну консистенцию пластика с общим корпусом картриджа.

- корпус картриджа не должен иметь потертостей, царапин, сколов и следов вскрытия.
	шт.
	1
	1689,00
	1689,00
	1200,00
	1200,00
	686,40
	686,40

	2
	Картридж
	Для лазерного принтера  LJ 4250/4350 серии, ресурс не менее  20000 страниц. Оригинальные. Картриджи должны быть новыми, обязательно соответствовать качеству поставляемого товара, стандартам, техническим условиям производителя. Товар должен быть индивидуально упакован в оригинальную транспортировочную коробку, изготовленную из гофрокартона.

Упаковка и маркировка картриджей должна содержать все признаки оригинальности, установленные производителями, а именно:

-голограммы, защитные пломбы, марки, содержащие все элементы защиты от подделок (микротекст, изменяемый под углом зрения цвет логотипа, термополоса и т.п.);

-номер партии на коробке и на картридже должны совпадать;

- чека с запорной лентой должна составлять одно целое с боковиной картриджа, и иметь одну консистенцию пластика с общим корпусом картриджа.

- корпус картриджа не должен иметь потертостей, царапин, сколов и следов вскрытия.
	шт.
	2
	3411,00
	6822,00
	7150,96
	14301,92
	5105,10
	10210,20

	3
	Картридж
	  Для лазерного принтера  HP  LJ 2400 серии (экономичный), ресурс не менее  3000 страниц. Оригинальные. Картриджи должны быть новыми, обязательно соответствовать качеству поставляемого товара, стандартам, техническим условиям производителя. Товар должен быть индивидуально упакован в оригинальную транспортировочную коробку, изготовленную из гофрокартона.

Упаковка и маркировка картриджей должна содержать все признаки оригинальности, установленные производителями, а именно:

-голограммы, защитные пломбы, марки, содержащие все элементы защиты от подделок (микротекст, изменяемый под углом зрения цвет логотипа, термополоса и т.п.);

-номер партии на коробке и на картридже должны совпадать;

- чека с запорной лентой должна составлять одно целое с боковиной картриджа, и иметь одну консистенцию пластика с общим корпусом картриджа.

- корпус картриджа не должен иметь потертостей, царапин, сколов и следов вскрытия.
	шт.
	3
	2725,50
	8176,50
	4163,71
	12491,13
	3775,20
	11325,60

	4
	Картридж
	Для лазерного  принтера HP LJ 1010/1012/1015/1018/1020/1022(N/NW)/3015/3020/3030, ресурс не менее 2000 страниц. Картриджи должны быть новыми, обязательно соответствовать качеству поставляемого товара, стандартам, техническим условиям производителя. Товар должен быть индивидуально упакован в оригинальную транспортировочную коробку, изготовленную из гофрокартона.

Упаковка и маркировка картриджей должна содержать все признаки оригинальности, установленные производителями, а именно:

-голограммы, защитные пломбы, марки, содержащие все элементы защиты от подделок (микротекст, изменяемый под углом зрения цвет логотипа, термополоса и т.п.);

-номер партии на коробке и на картридже должны совпадать;

- чека с запорной лентой должна составлять одно целое с боковиной картриджа, и иметь одну консистенцию пластика с общим корпусом картриджа.

- корпус картриджа не должен иметь потертостей, царапин, сколов и следов вскрытия.
	шт.
	12
	1470,00
	17640,00
	2348,97
	28187,64
	673,40
	8080,80

	5
	Картридж
	Для лазерного принтера Samsung ML-201x/ML-25xx серий, ресурс не менее 2000 страниц. Картриджи должны быть новыми, обязательно соответствовать качеству поставляемого товара, стандартам, техническим условиям производителя. Товар должен быть индивидуально упакован в оригинальную транспортировочную коробку, изготовленную из гофрокартона.

Упаковка и маркировка картриджей должна содержать все признаки оригинальности, установленные производителями, а именно:

-голограммы, защитные пломбы, марки, содержащие все элементы защиты от подделок (микротекст, изменяемый под углом зрения цвет логотипа, термополоса и т.п.);

-номер партии на коробке и на картридже должны совпадать;

- чека с запорной лентой должна составлять одно целое с боковиной картриджа, и иметь одну консистенцию пластика с общим корпусом картриджа.

- корпус картриджа не должен иметь потертостей, царапин, сколов и следов вскрытия.
	шт.
	2
	1984,50
	3969,00
	1698,65
	3397,30
	1176,50
	2353,00

	6
	Картридж
	Для лазерного принтера Samsung SCX-4200 . Картриджи должны быть новыми, обязательно соответствовать качеству поставляемого товара, стандартам, техническим условиям производителя. Товар должен быть индивидуально упакован в оригинальную транспортировочную коробку, изготовленную из гофрокартона.

Упаковка и маркировка картриджей должна содержать все признаки оригинальности, установленные производителями, а именно:

-голограммы, защитные пломбы, марки, содержащие все элементы защиты от подделок (микротекст, изменяемый под углом зрения цвет логотипа, термополоса и т.п.);

-номер партии на коробке и на картридже должны совпадать;

- чека с запорной лентой должна составлять одно целое с боковиной картриджа, и иметь одну консистенцию пластика с общим корпусом картриджа.

- корпус картриджа не должен иметь потертостей, царапин, сколов и следов вскрытия.
	шт.
	1
	2086,50
	2086,50
	2005,98
	2005,98
	1757,60
	1757,60

	7
	Картридж
	Набор картриджей  для струйного принтера EPSON Stylus CX3900/4900/5900/6900F. Картриджи должны быть новыми, обязательно соответствовать качеству поставляемого товара, стандартам, техническим условиям производителя. Товар должен быть индивидуально упакован в оригинальную транспортировочную коробку.

Упаковка и маркировка картриджей должна содержать все признаки оригинальности, установленные производителями, а именно:

-голограммы, защитные пломбы, марки, содержащие все элементы защиты от подделок (микротекст, изменяемый под углом зрения цвет логотипа, термополоса и т.п.);

-номер партии на коробке и на картридже должны совпадать;

- корпус картриджа не должен иметь потертостей, царапин, сколов и следов вскрытия.
	шт.
	9
	2122,50
	19102,50
	1428,00
	12852,00
	1790,10
	16110,90

	Цена  муниципального контракта, руб.
	Максимальная цена муниципального контракта:  91 000,00
	59 485,50
	74 435,97
	50 524,50

	Сроки  поставки товара
	в течение 10 дней    с момента  подписания   муниципального  контракта.

	согласны
	согласны
	согласны

	 Срок и условия оплаты товара:
	путем перечисления денежных средств  на расчетный счет Поставщика  в следующем порядке:  в течение  10  дней  после  доставки  товара  заказчику и подписания  представителем  заказчика  накладной, а в случае необходимости устранения  недостатков- акта  устранения  недостатков.
	согласны
	согласны
	согласны

	Требования к участнику размещения заказа
	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует

	Соответствие участника размещения заказа требованиям  предъявленным к субъектам малого предпринимательства
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует